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MUNICIPIO DE TEPECOACUILCO DE TRUJANO GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

COMPARATIVO ENTRE LOS INGRESOS RECAUDADOS Y ESTIMADOS A NIVEL DE DETALLE
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023 TRIMESTRE 1

Formato IP-3

Modificado Variación
absolutaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y

Reducciones Variación %

1,433,050.001 Impuestos 0.00 1,433,050.00 1,131,527.51 1,131,527.51 -301,522.49 -21.04
344.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 344.00 0.00 0.00 -344.0011 -100.00

651,055.00Impuestos sobre el patrimonio 65,000.00 716,055.00 616,385.02 616,385.02 -34,669.9812 -5.33
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013 0.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016 0.00

20,353.00Accesorios de Impuestos 40,000.00 60,353.00 43,688.52 43,688.52 23,335.5217 114.65
575,241.00Otros Impuestos -75,000.00 500,241.00 360,203.71 360,203.71 -215,037.2918 -37.38
186,057.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

-30,000.00 156,057.00 111,250.26 111,250.26 -74,806.7419 -40.21

0.002 Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0023 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad

Social
0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025 0.00

0.003 Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0031 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las

fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0039 0.00

6,541,593.004 Derechos 0.00 6,541,593.00 2,539,955.28 2,539,955.28 -4,001,637.72 -61.17
4,561,982.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o

explotación de bienes de dominio público
-40,000.00 4,521,982.00 1,852,530.36 1,852,530.36 -2,709,451.6441 -59.39

0.00(Part ida derogada 20180611) Derechos a los
hidrocarburos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0042 0.00

919,311.00Derechos por prestación de servicios 40,000.00 959,311.00 329,865.82 329,865.82 -589,445.1843 -64.12
385,800.00Otros Derechos 0.00 385,800.00 115,290.00 115,290.00 -270,510.0044 -70.12

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045 0.00
674,500.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 674,500.00 242,269.10 242,269.10 -432,230.9049 -64.08

521,072.005 Productos 0.00 521,072.00 85,578.82 85,578.82 -435,493.18 -83.58
521,072.00Productos 0.00 521,072.00 85,578.82 85,578.82 -435,493.1851 -83.58

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0052 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0059 0.00

148,978.006 Aprovechamientos 0.00 148,978.00 27,385.00 27,385.00 -121,593.00 -81.62
84,078.00Aprovechamientos 0.00 84,078.00 27,385.00 27,385.00 -56,693.0061 -67.43

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0062 0.00
64,900.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 64,900.00 0.00 0.00 -64,900.0063 -100.00

0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0069 0.00
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de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.007 Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de
Servicios y Otros Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0071 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0073 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0074 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación
Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0077 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos
Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0078 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0079 0.00
124,935,738.008 Part icipaciones,  Aportaciones,  Convenios,

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

16,613,546.75 141,549,284.75 41,314,098.64 41,314,098.64 -83,621,639.36 -66.93

37,509,814.00Participaciones 0.00 37,509,814.00 11,314,355.37 11,314,355.37 -26,195,458.6381 -69.84
85,257,142.00Aportaciones 16,613,546.75 101,870,688.75 29,193,403.95 29,193,403.95 -56,063,738.0582 -65.76

2,168,782.00Convenios 0.00 2,168,782.00 806,339.32 806,339.32 -1,362,442.6883 -62.82
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0084 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0085 0.00
0.009 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000 Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0001 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0002 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0003 0.00

Total 133,580,431.00 16,613,546.75 45,098,545.2545,098,545.25 -88,481,885.75150,193,977.75 -66.24
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Elaboró

L.C. Araceli Velázquez Juárez
Síndico Procurador

M.A. Juana Mirna Valle Morales
Titular del Órgano de Control Interno

AutorizóRevisó Vo. Bo.

Prof. Félix López Olivares
Presidente Municipal

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


